
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N. 244       del  19.6.2003 
 

O G G E T T O 
 
Approvazione programma “Maridea Molfetta 2003”. Impegno di spesa di €.25.000,00. Prelevamento dal Fondo di 
Riserva Ordinario €.20.000,00. Variazione n.4. 
 
 
L’anno duemilatre, il giorno diciannove del mese di giugno nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita 

la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Assente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Assente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig. AZZOLLINI  Sergio   - ASSESSORE - Assente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Dott. PANUNZIO  Luigi   - ASSESSORE - Assente 

 

Presiede: Minervini Tommaso - Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che:  
- nell'ambito del programma di valorizzazione della marineria cittadina, della 
promozione turistica, della valorizzazione dei prodotti tipici e del recupero delle 
tradizioni popolari, quest'Amministrazione intende promuovere durante il periodo 
estivo 2003 delle manifestazioni, nell'ambito delle vocazioni principali del 
territorio;  

- esaminata la proposta--programma dell'Assessorato Agricoltura e Pesca che 
comprende tipologie di manifestazioni con oggetti tematici in linea con il 
contenuto della premessa, elaborata di concerto con l'Associazione degli 
imprenditori del settore: "Assopesca, Associazione locale per la valorizzazione 
delle tradizioni marinare La Bilancella".  

- valutato che dette manifestazioni, alcune sono 2A edizione di manifestazioni 
per quella relativa alla valorizzazione dei prodotti ittici ed agricoli e floricoltori di 
successo tenutesi nell'anno 2002, ed altre di nuova previsione e comunque 
complementari al generale progetto dell'Estate molfettese comprese le gare con 
le imbarcazioni derivanti dall'acquisto delle stesse già fatto dal Comune con 
precedente provvedimento:  

- attesa la tempistica dei concerti da effettuarsi, della disponibilità ottenuta e della 
entità dei corrispettivi relazionati alla valenza degli eventi;  

Ritenuto opportuno approvare l'intero programma allegato denominato 
"MARIDEA MOLFETTA 2003" individuando singolarmente gli eventi, 
assumendone il patrocinio anche mediante fornitura di mezzi tecnici, 
concessione di suolo e compartecipazione economica -che sin d'ora si dichiara 
esclusivamente finalizzata alla copertura di spese vive- in considerazione della 
tipologia delle Associazioni, senza scopo di lucro che in virtù delle specifiche 
"finalità istitutive", volte alla valorizzazione della cultura agro- marinaresca della 
città, saranno coinvolte;  

Accertato che le Spese del Programma Maridea ammontano a complessivi 
€.25.000,00; 

Considerato che lo stanziamento del Cap. PEG n.34790 “Sostegno attività 
agricole e pesca” alla data di adozione del presente provvedimento, presenta 
una disponibilità impiegabile di €.5.000,00, insufficiente per impegnare la 
complessiva spesa di €.25.000,00; 

Che la somma per consentire l’intero impegno della spesa può reperirsi per 
l’importo di €.20.000,00 dal Cap. PEG 15214 “Fondo di riserva ordinario”; 

Che la situazione del “Fondo di riserva” alla data odierna è la seguente: 
Stanziamento 2003   €.190.657,74 



Precedenti prelevamenti            //         
Disponibilità residua   €.190.657,74 
Impegno con il presente provv.to €.  20.000,00 
Disponibilità residua   €.170.657,00 
 
Visto l’art.176 del TUEL approvato con D.L.vo n.267/2000, il quale stabilisce che 
i prelevamenti dal fondo di riserva ordinario sono di competenza dell’organo 
esecutivo e possono essere deliberati entro il 31 dicembre di ciascun anno; 
 
Visti i vigenti: 
- TUEL approvato con D.L.vo n.267/2000; 
- Statuto Comunale; 
- Pareri favorevoli del Capo Settore AAPP. E del Capo Settore Economico-

Finanziario, ai sensi dell’art.49, 1° comma, del TUEL approvato con D.L.vo 
n.267/2000; 

 
Con voti unanimi e favorevoli; 

DELIBERA 

 
1. Approvare l’allegato programma “MARIDEA MOLFETTA 2003” che sarà 
realizzato dall' Assessorato Agricoltura e Pesca del Comune di Molfetta in 
collaborazione con l'Associazione Culturale Bilancella, l'Associazione Armatori 
da Pesca di Molfetta e le altre associazioni indicate in programma  
2. Stabilire che gli eventi per i quali non sono già previsti gli esecutori dovranno 
essere osservate le procedure di legge;  
3. Stabilire che le compartecipazioni economiche saranno determinate previa 
esibizione di rendicontazione e/o nonché del bilancio rendicontato delle spese 
effettuate dal responsabile del procedimento sig. Annese Ignazio; 
4. Impinguare il Cap. PEG n.34710 “Sostegno di attività agricole e pesca” di 
€.20.000,00, con che lo stanziamento predetto si eleva da €.5.000,00 ad 
€.25.000,00, prelevando la pari somma dal Cap.15214 “Fondo di Riserva 
Ordinario” che da €.190.657,74 si riduce ad €.170.657,74; 
5. Imputare la spesa di €.25.000,00 al Cap.34790 “Sostegno attività agricole e 
pesca” del bilancio 2003; 
6. Stabilire che la corresponsione del contributo sarà erogata con emissione di 
mandato dalla Ragioneria alle Associazioni interessate nella persona del 
rappresentante; 
7. Trasmettere il presente provvedimento, ad avvenuta esecutività, al sig. 
Presidente del Consiglio Comunale, al Tesoriere Comunale, all’Assessorato 
Agricoltura e Pesca, al Collegio dei Revisori dei Conti, al Direttore Generale ed 
all’Ufficio Ragioneria, ciascuno per la propria competenza, nonché al 
responsabile del procedimento. 
 
PUBBLICATA IL 3.7.2003 


